
Комитет по архитектуре и градостроительству администрации 
муниципального образования «город Саянск»

П Р И К А З

От М  О&.сЮЛЛ. №
Саянск

Об утверждении плана проведения 
проверок граждан на 2023 год

В соответствии с Положением о Комитете по архитектуре и 
градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск», 
утвержденным решением Думы городского округа от 26.02.2015 № 61- 67 -  1 5 - 6  
«Об учреждении органа администрации городского округа муниципального 
образования «город Саянск», руководствуясь Положением о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории городского округа 
муниципального образования «город Саянск», утвержденным решением 
Думы от 25.11.2021 № 71-67-21-64, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения 
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 
его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него 
контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения контрольных (надзорных) мероприятий 

соблюдения требований правил благоустройства в границах городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2023 год согласно приложению № 
1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель-главный архитектор Ю.В. Колькина

Исп. А.С. Панкина, 
Тел. 8(39553)5-24-21



Приложение к приказу комитета по 
архитектуре и градостроительству 
администрации муниципального образования 
«город Саянск» -

План проведения контрольных (надзорных) мероприятий 
соблюдения требований правил благоустройства в границах городского 

округа муниципального образования «город Саянск» на 2023 год 
Комитет по архитектуре и градостроительству администрации

№п
п

Наименование 
юридического лица, 
Ф.И.О физического 

лица,
Ф.И.О индивидуального 

предпринимателя

Место
нахождения

объекта

Вид
категор

ИИ

риска

Идентификацион 
ный номер 

налогоплательщи 
ка (ИНН)/ 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер (ОГРН)

Дата
начала

проведен
ия

проверки

1 Силкин Сергей 
Николаевич

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Строителей, 

№ 15

Объект
высокой
категор

ИИ

риска

381402308580 16.01.2023

2 Трухина Софья 
Г енриховна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Юбилейный, 

№ 71

Объект
высокой
категор

ИИ

риска

381400209008 30.01.2023

3 Трухин Анатолий 
Васильевич

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Юбилейный, 

№71

Объект
высокой
категор

ИИ

риска

381400368110 30.01.2023

4 Тин-Шан Сергей 
Владимирович

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Юбилейный, 

№71

Объект
высокой
категор

ИИ

риска

384800613002 30.01.2023

5 Кудрякова Надежда 
Викторовна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Олимпийски 

й, № 25

Объект
высокой
категор

ИИ

риска

381401711690 13.03.2023

6 Рохманенко Людмила 
Анатольевна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон

Объект
средней
категор

ИИ

381402139726 10.04.2023



квартал 1Б, 
№ 20

7 Рохманенко Людмила 
Анатольевна

Российская
Федерация,
Иркутская
область,

муниципальн
ое

образование 
«город 

Саянск», 
г. Саянск, 

микрорайон 
Таежный, 

квартал 1Б, 
22

Объект
средней
категор

ии
риска

381402139726 17.04.2023

8 ГАРАЖНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«АВТОЛЮБИТЕЛЬ»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Южный, 148

Объект
средней
категор

ИИ

риска

1063814001217 15.05.2023

9 ГАРАЖНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«ВИРАЖ»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 

Октябрьский, 
ул.

Советская, 52

Объект
средней
категор
ИИ

риска

1023801911022 22.05.2023

10 ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАН
НЫЙ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
КООПЕРАТИВ
«ДОБРОТА»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Солнечный, 

31

Объект
средней
категор
ИИ

риска

1023801912199 05.06.2023

11 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«СИБИРЯК»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Южный, 131

Объект
средней
категор
ИИ

риска

1033801911373 13.06.2023

12 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«СТАРТЕР»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Южный, 149

Объект
средней
категор
ии
риска

1023801912122 03.07.2023

13 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«БАГУЛЬНИК»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Южный, 146

Объект
средней
категор
ии
риска

1043801914067 17.07.2023

14 НЕКОММЕРЧЕСКИЙ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ

Иркутская
область,

Объект
средней

1023801912100 31.07.2023



ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
КООПЕРАТИВ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 
ГАРАЖЕЙ «ВЕТЕРАН»

г. Саянск, 
микрорайон 
Южный, 137

категор
ии
риска

15 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
ГАРАЖНО
СТРОИТЕЛЬНЫЙ
КООПЕРАТИВ
«ЗАПАДНЫЙ»

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Солнечный, 

ул.
Комсомольск 

ая, 32

Объект
средней
категор
ии
риска

1023801912958 14.08.2023

16 Поздышев Павел 
Петрович

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
ЖСК 

«Южный», 
земельный 

участок №48

Объект
средней
категор
ии
риска

381400804800 04.09.2023

17 Поздышева Елена 
Сергеевна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
ЖСК 

«Южный», 
земельный 

участок №48

Объект
средней
категор
ии
риска

381400372371 04.09.2023

18 Долгих Алексей 
Александрович

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 

Таежный, 
квартал 1А, 

№ 14

Объект
средней
категор
ии
риска

381454229709 25.09.2023

19 Долгих Екатерина 
Андреевна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 

Таежный, 
квартал 1А, 

№ 14

Объект
средней
категор
ии
риска

381453180948 25.09.2023

20 Едгорова Светлана 
Г еннадьевна

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 

Лесной, 
квартал 7А, 

№ 10

Объект
средней
категор
ии
риска

383202233771 09.10.2023

21 Ханыгин Павел 
Владимирович

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Солнечный,

Объект
средней
категор
ии
риска

381400320207 04.12.2023



д. 4/1
22 Заболотский Илья 

Викторович
Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 
Солнечный, 

д. 4

Объект
средней
категор
ии
риска

381101454040 04.12.2023

23 Оксюк Игорь 
Евгеньевич

Иркутская 
область, 

г. Саянск, 
микрорайон 

Солнечный, д 
4/1

Объект
средней
категор
ИИ

риска

381400819109 04.12.2023




